令和６年(2024年) ４月１日

関係学校長 様

山口県高体連ソフトテニス専門部

専 門  部 長    柏 村   浩

 （山口県立宇部工業高等学校）

     専門委員長   山 根  栄 永

 （山口県立岩国工業高等学校）

  令和６年度山口県高等学校春季ソフトテニス選手権大会

兼全日本高等学校ソフトテニス選手権大会・中国高等学校ソフトテニス選手権大会一次予選会

兼第５３回ゴーセン杯争奪ハイスクールジャパンカップソフトテニス２０２４山口県代表選考大会

の開催について 【訂正】

時下ますます御清栄のことと拝察いたします。平素から、ソフトテニス競技への御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび標記の大会を下記のとおり開催することになりました。

つきましては、貴校選手の参加につきまして御高配くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 主   催     山口県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部

２ 共   催     山口県ソフトテニス連盟  周南市ソフトテニス連盟

３ 後   援    周南市 周南市教育委員会

４ 期   日     令和６年４月２０日（土）～２１日（日）   【荒天順延】

             ４月２０日(土)

男子 受付（負担金） 8:25～8:35  監督連絡会 8:40～ 試合開始 9:00～（ベスト６４まで）

女子 受付（負担金） 9:05～9:15  監督連絡会 8:40～ 試合開始 9:45～（ベスト６４まで）

男女とも公式練習 なし

        ４月２１日(日) 受付 9:10～9:20  公式練習 9:20～9:50  試合開始 10:00～（決勝まで）

５ 会   場     ゼオンアリーナ周南庭球場    TEL 0834-28-0656

６ 種   別    ダブルス男子・女子

７ 使 用 球    男子…アカエム  女子…ケンコーボール

８ 競技規則    現行の(公財)日本ソフトテニス連盟「ソフトテニスハンドブック」に準拠する。

９ 競技方法     ① 個人戦トーナメント方式とする。

② 競技はすべて７ゲームマッチとする。

10 参加資格    ① 高体連加盟校に在学中の生徒であること。

② 年齢は、平成１７年４月２日以降に生まれた者。但し、出場は同一競技３回までとし、同一学年の出場

は１回限りとする。

③ 全日制と定時制の混成は認めない。

④ 転校後６ヶ月未満のものは参加を認めない（外国人留学生もこれに準ずる）。

⑤ 出場する選手はあらかじめ健康診断を受け、学校長の承認を得る。

⑥ 別に定める「事前連絡事項」を遵守すること。

11 参加ペア数 各校 ５ペア 以内とする。また、令和５年度山口県体育大会（１１月周南・山口）ベスト３２は、推薦（シー

ド）とする。 ただし、ペアを変更する場合は、どちらか一方の選手を（推薦）シードとする。

            男子は、２０ペアを地区推薦ペアとする。

                 岩柳・・４  徳山・・４  山防・・１  宇部・・５  下関・・４  長北・・２   計 ２０ ペア

シードペア数と学校名（男子） シードペア数と学校名（女子）

＋４ 南陽工、宇部工

＋３ 岩国工

＋２ 下関工科、宇部、豊浦、徳山商工、宇部鴻城、

    徳山、柳井商工

＋１ 宇部商、小野田、下松、早鞆、小野田工、柳井

    下関商

＋５ 長門

＋４ 徳山商工

＋３ 小野田、岩国商

＋２ 岩国、長府、防府商工、豊浦

＋１ 大島商船、下松、新南陽、柳井商工、宇部高専

   宇部、徳山、宇部商、大津緑洋

12 申込方法   『山口県高体連ソフトテニス専門部』の HP から申込み様式をダウンロードし、推薦（シード）（１１月周南・

山口でベスト 32） → 地区推薦ペア（男子のみ） → 校内実力ペアの順に記入し、地区専門委員へ

メールで申し込む。 注：戦績欄（ｼｰﾄﾞ）への記入（シードとは、１位、２位、ベスト４、8、16、32をいう）

・申し込み…各地区専門委員宛に、令和６年４月１０日（水）１３：００厳守とする。

・地区専門委員は、４月１１日（木）１２：００厳守で事務局へ送る。

13 負 担 金   大会運営費一部負担金…１人５００円×参加人数分（受付時に徴収）

              ※負担金は学校単位で徴収する。（男女別ではないので注意する）

14 注意事項   ① 『山口県高体連ソフトテニス専門部』の HPから、要項・組合せ・各種変更届けはダウンロードする。

② 個人戦の『令和６年度競技上の注意』をよく読み、生徒にも周知徹底させる。

③ 各登録申請書（顧問・外部指導者）は、事前に学校長の承認を得て地区専門委員に提出し、大会当

日ＩＤカードを付ける。（ホルダーは各自で準備する）

④ 各種変更申請書は、各校が事前に準備し、受付時までに届け出て承認を得る。

⑤ ２級審判資格取得者は、審判時はワッペンを左胸につける。

⑥ 大会参加における個人情報の開示（氏名の掲載・報道写真等）について、各顧問より生徒に了承を

とること。

⑦ １位のペアは、『ハイスクールジャパンカップ 2024』への出場権を得る。

15 参加条件    服装、用具は次のとおりとする。監督及びベンチ入り指導者も厳守する。

① ユニフォームは、(公財)日本ソフトテニス連盟が公認したメ－カ－の製品を着用する。

ユニフォーム等への加工は認めない。（例：ウェア上の裾のロゴ、校名、校章）

ただし、ユニフォーム下（ハーフパンツやスコート）の前面にハガキ大の大きさ以内に校名（日本語・ロ

ーマ字）、校章を入れるのは認める。また、選手の身につけるボールホルダーにアクセサリー等をつけ

てはならない。

アンダーウェア（長袖を含む）及びスパッツの着用については、単色の製品を原則とする。

② シュ－ズは、(公財)日本ソフトテニス連盟が公認したテニスシューズを使用する。

③ ラケットは、(公財)日本ソフトテニス連盟の公認マ－クが添付されたものを使用する。

              ④ ゼッケンは、全て上中下３段の上段に都道府県名、中段に苗字、下段に学校名を標示した日本ソフト

テニス連盟基準のものを背中に付けること。大きさはＢ５版（縦 18cm、横 27cm）で、白い台布に黒文字、

字体はゴシック体（太文字）日本文字とする。なお、四隅を安全ピン等で留めること。

                 （記入例）

山  口

吉 田
松陰商工高校

【ゼッケン規定】

① 都府県名は「～都」「～府」「～県」は入れない。

② 所属名は正式校名の略称を使用し「～高校」「～高専」

「～中等」を入れる。

16 そ の 他    ① 日傘は、プレーに支障のないもの（太陽光を反射しない黒色または紺色）の使用を認める。

② 技術等級の積極的な取得をお願いする。

17 問い合わせ  岩国工業高等学校    山根 栄永   TEL 0827-41-1105(学校)     携帯 090-8991-1317